
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Ачитского муниципального округа 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2025                                                                                                     № 156 
 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), от 05.08.2025 № 331-
Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказом 
Управления образования администрации Ачитского муниципального округа 
от 02.09.2025 года № 339 «Об организации и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в Ачитском муниципальном округе в 
2025-2026 учебном году» в целях создания качественных организационно-
содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в МКОУ АМО «Заринская СОШ» в 2025-2026 
учебном году (далее - Олимпиады)    
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиады) в соответствии с утвержденным календарным графиком с 11 
сентября по 25 октября 2025 года.  
2. Назначить ответственным за организацию Олимпиады, оформление стенда 
«Олимпиада», содержащего информацию о Порядке проведения Олимпиады, 
графике и месте проведения Олимпиады по каждому предмету, график и место 
проведения разбора заданий и показа работ; порядок подачи апелляции; место 
размещения предварительных и итоговых результатов Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, ответственным за 
информационный обмен в Региональной базе данных олимпиады (далее – 
РБДО)  Дружинину Ольгу Николаевну, учителя МКОУ АМО «Заринская 
СОШ».  
3. Утвердить состав жюри Олимпиады, которому осуществлять объективную 
проверку работ участников Олимпиады в день её проведения с занесением 
результатов в протокол (рейтинговую таблицу) по каждому 
общеобразовательному предмету с указанием сведений об участниках: 
Русский язык, литература – Бузынова Н.А., Башкирцева О.В. 



Физика – Константинов С.В., Фролов А.А., Дружинина О.Н. 
Химия – Смердова И.В., Орлова Л.Б., Дружинина О.Н. 
Биология - Смердова И.В., Орлова Л.Б., Дружинина О. Н. 
Математика - Трофимова А.А., Мурзинова Н.И., Дружинина О. Н. 
Обществознание - Новоселова С.Н., Орлова Л.Б., Дружинина О. Н. 
ОБЗР – Константинов А.В., Сидоров Д.А., Константинов С.В. 
Информатика _ Константинов А.В., Дружинина О.Н. 
Физическая культура - Константинов А.В., Сидоров Д.А., 
4.  Ответственному за проведение Олимпиады, Дружининой О.Н.: 
- обеспечить распечатку бланков заданий и ответов участников и проведение 
надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету.  
- информировать обучающихся о продолжительности олимпиады, порядке 
подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления 
с олимпиады, о правилах безопасного поведения вовремя выполнения 
практической части заданий, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады,  
- обеспечивать своевременную подготовку оборудования с доступом к 
Интернету в дни проведения дистанционных Олимпиад,  
- размещать информацию об Олимпиаде на сайте школы.  
- своевременно предоставлять в Управление образования администрации 
Ачитского городского округ результаты школьного этапа Олимпиады по 
каждому предмету, подвести итоги школьного этапа Олимпиады, 
предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 
Олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ АМО «Заринская СОШ»                                       А.А. Трофимова 

Stamp


